
 

庁 第 ４ ７ 号         

令和７年６月２８日 

 

 自治会長 各位 

 

八千代市長 服 部 友 則    

（公印省略）    

 

新庁舎建設工事の着工に伴う来庁者用駐車台数の減少について（依頼）  

 

日頃より，市政へのご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。  

標記の件について，令和７年１０月より市役所の新庁舎建設工事の着工を予

定しており，これに伴い，市役所敷地内の来庁者用駐車台数が大幅に減少する見

込みとなっております。  

本件につきましては，令和７年７月１５日号の広報等でも周知を予定してお

りますが，市民の皆様に広く周知する必要があると考えているため，大変お手数

ではございますが，下記の送付資料を自治会内において回覧くださいますよう

お願いいたします。 

なお，ご不明点等ございましたら，下記連絡先までお問合せください。 

記  

１ 送付資料 

八千代市からのお知らせ（チラシ） 

２ 回覧期間  

 令和７年６月２８日（土）～令和７年８月９日（土）  

 

【連絡先】 

八千代市 総務部 庁舎総合整備課  

担当：上松・山田・中西（悠） 

電話：０４７－４２１－６７１２ 



来客用駐車場が大幅に
減少します。
大変恐れ入りますが市役所へ
お越しの際は公共交通機関を
ご利用ください

上下水道局
庁舎

本庁舎
(新館)

本庁舎
(別館)

本庁舎 (旧館)

福祉
センター

カーポート

庁舎総合整備課 ☎４２１-６７２１／ 資産管理課 ☎４２１-６７２４

本庁舎(旧館)

【お問い合わせ】

多
目
的
棟

北側道路侵入禁止

令和９年12月末 (予定)
令和７年10月～

新庁舎建設工事のため

八千代市からのお知らせ


